
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 132/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024
a las 14:56 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
El expediente no ha seguido la tramitación establecida en la Legislación aplicable y que el error del importe del presupuesto
base de licitación causaría perjuicios para esta entidad y se trata de un defecto no subsanable debido a la gravedad e
importancia del mismo por lo que es necesario desistir del procedimiento para posteriormente proceder a iniciar un nuevo
procedimiento siguiendo los cauces legales establecidos al efecto y corrigiendo el importe reflejado en el presupuesto base
de licitación, el cual dista enormemente de la realidad establecida en el informe técnico justificativo del precio. Acuerdo
Ayuntamiento Pleno de fecha 28/05/2024
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024 a las 12:27 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b61bac84-0270-4276-af58-a050848b3bc2


Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Teléfono +34 985700004
Fax +34 985700932
Correo Electrónico info@bimenes.es

Dirección Postal

Plaza de Miranda del Douro
(33527) Bimenes España
ES120

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de telecomunicación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 42.871,04 EUR.
Importe 25.936,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.435,52 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 132/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024
a las 12:27 horas.

Servicios de comunicaciones de telefonía fija, móvil y datos del Ayuntamiento de Bimenes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
64212000 - Servicios de telefonía móvil.
72400000 - Servicios de Internet.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el
que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores. La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación
en base a la mejor relación calidad-precio de conformidad con lo que se establece el PCAP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sVTVceXf%2FYo7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Bimenes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bimenes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VhvfkHWoouwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sVTVceXf%2FYo7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
http://www.bimenes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VhvfkHWoouwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Miranda d el Douro, s/n
(33527) Martimporra España

Apertura de sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de sobre único

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Bimenes

Dirección Postal

Plaza de Miranda del Douro
(33527) Bimenes España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 14:30

Pleno del Ayuntamiento de Bimenes

Dirección Postal

Plaza de Miranda del Douro
(33527) Bimenes España

Pleno del Ayuntamiento de Bimenes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 14:30

Dirección Postal

Plaza de Miranda del Douro
(33527) Bimenes España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicios de comunicaciones de telefonía fija, móvil y datos del Ayuntamiento de
Bimenes

Descripción del procedimiento
El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de servicios, de acuerdo con el artículo 17 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (de ahora en adelante, LCSP), por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014 y se regirá por lo establecido tanto en el presente pliego de cláusulas administrativas como en el de
prescripciones técnicas, cuyas cláusulas, prescripciones y demás documentos revisten carácter contractual. Aquello que no
esté previsto en ninguno de los pliegos mencionados quedará sometido a la normativa vigente de contratación.
Valor estimado del contrato 42.871,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.936,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.435,52 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
64212000 - Servicios de telefonía móvil.
72400000 - Servicios de Internet.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Podrá acordarse la prórroga del mismo, durante dos anualidades más, conforme a lo dispuesto en el art 29
LCSP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - De acuerdo con lo establecido en la cláusula octava del PCAP.
No prohibición para contratar - De acuerdo con lo establecido en la cláusula octava del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Deberá
acreditar su inscripción en el ROLECE

Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Motivos de exclusión.
Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Motivos de exclusión.
Fraude - Motivos de exclusión.
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Motivos de exclusión.
Culpable de falta profesional grave - Motivos de exclusión.
Participación en una organización criminal - Motivos de exclusión.
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Motivos de exclusión.
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Motivos de exclusión.
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas - Motivos de exclusión.
Bienes administrados por un liquidador - Motivos de exclusión.
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Motivos de exclusión.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - De acuerdo con lo establecido en la cláusula octava del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - De acuerdo con lo establecido en la cláusula octava del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación administrativa, proposición económica y criterios evaluables automáticamente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Datos en líneas móviles limitadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Pi = 65 * ((Pmax – Oi)/(Pmax-Omin)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Sumiistro de dispositivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tecnología empleada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Dirección Postal

Plaza de Miranda d el Douro, s/n
(33527) Martimporra España

Velocidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Bimenes

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013407434 |  2024-000586450 | mar, 28 may 2024 14:56:47:070 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11306246296828681928617529938088942265 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=065c2df3-fb4f-46c2-a6d0-76c230f80f20

